
PARTIE OFFICIELLE

- DECRETS ET ARRETES -

A – TEXTES GENERAUX

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

28 avril Décret n° 2010-316 relatif aux attributions du
ministre du développement industriel et de la
promotion du secteur privé. ......................... 366

MINISTERE DE L’INTERIEUR 
ET DE LA DECENTRALISATION

28 avril Décret n° 2010-318 portant organisation et dé-
roulement du recensement administratif........ 366

MINISTERE DES AFFAIRES FONCIERES 
ET DU DOMAINE PUBLIC

28 avril Décret n° 2010-317 déclarant d’utilité publique,
l’acquisition foncière et les travaux de construc-
tion d’un port sec, dans le district de Tchiamba-
Nzassi. ........................................................... 367

B - TEXTES PARTICULIERS

MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT TECHNIQUE, 
PROFESSIONNEL DE LA FORMATION QUALIFIANTE 

ET DE L’EMPLOI

Autorisation .................................................. 368

MINISTERE DE L’AGRICULTURE 
ET DE L’ELEVAGE

Nomination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386

PARTIE NON OFFICIELLE

- ANNONCE - 

Associations  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386

REPUBLIQUE DU CONGO ............................................................ 24.000 12.000 6.000 500 F CFA 

ETRANGER ...................................................................................           38.400 1 9 . 2 0 0 9 . 6 0 0 8 0 0  F  C F A

52e ANNEE - N° 18

DESTINATIONS

ABONNEMENTS

1 AN 6 MOIS 3 MOIS
NUMERO

¤ Annonces judiciaires et légales et avis divers : 460 frs la ligne (il ne sera pas compté moins de 5.000 frs par annonce ou avis).
Les annonces devront parvenir au plus tard le jeudi précédant la date de parution du “JO”.

¤ Propriété foncière et minière : 8.400 frs le texte.             ¤ Déclaration d’association : 15.000 frs le texte.

DIRECTION : TEL./FAX : (+242) 281.52.42 - BOÎTE POSTALE 2.087  BRAZZAVILLE - Email : journal.officiel@sgg.cg
Règlement : espèces, mandat postal, chèque visé et payable en République du Congo, libellé à l’ordre du Journal officiel
et adressé à la direction du Journal officiel et de la documentation. 

S O M M A I R E

RÉPUBLIQUE DU CONGO
Unité * Travail * Progrès Jeudi 6 mai 2010

JOURNAL OFFICIEL
DE LA REPUBLIQUE DU CONGO

p a r a i s s a n t  l e  j e u d i  d e  c h a q u e  s e m a i n e  à  B r a z z a v i l l e

Voie aérienne exclusivement



PARTIE OFFICIELLE

-  DECRETS ET ARRETES -

A -TEXTES GENERAUX

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Décret n° 2010-316 du 28 Avril 2010 relatif
aux attributions du ministre du développement
industriel et de la promotion du secteur privé.

Le Président de la République,

Vu la Constitution ;
Vu le décret n° 2009-335 du 15 septembre 2009 por-
tant no-mination des membres du Gouvernement.

Décrète :

Article premier : Le ministre du développement
industriel et de la promotion du secteur privé exécute
la politique de la nation telle que définie par le
Président de la République dans les domaines de l’in-
dustrie et de la promotion du secteur privé.

A ce titre, il est chargé, notamment, de :

- concevoir et appliquer les mesures d’organisation
et de gestion des activités industrielles ;

- mettre en ceuvre, de concert avec les ministères
intéressés, les nouveaux instruments de
développement industriel, notamment les zones
franches, les zones industrielles, les zones
préférentielles et les assurances à l’exportation ;

-  contrôler, de concert avec les ministères
intéressés, les implantations industrielles ;

- adapter et valoriser les résultats de la recherche
appliquée ;

- suivre et évaluer le processus de transfert de tech-
nologie ;

- promouvoir, coordonner et suivre les activités
industrielles ;

- mettre en oeuvre la politique de normalisation
industrielle et de contrôle de la qualité des pro-
duits industriels nationaux et internationaux ; 

- promouvoir la propriété industrielle ;
- orienter et contrôler les entreprises dans le

domaine de l’industrie ;
- favoriser et promouvoir la création de tout orga-

nisme technique et financier en vue de l’exécution
de la politique de soutien aux initiatives privées ;

- coordonner les activités de promotion du secteur
privé ;

- mettre en place, de concert avec les ministères
intéressés, un environnement de l’investissement
incitatif pour le développement du secteur privé ; 

- promouvoir l’incitation à l’initiative privée des
nationaux ; 

- participer à l’élaboration des plans et des pro-
grammes de développement de l’industrie
nationale et du secteur privé ;

- élaborer et mettre en oeuvre, de concert avec les
ministères intéressés, un cadre institutionnel et
réglementaire favo-rable à la création et au
financement des entreprises ;

- favoriser l’émergence et le développement des
pôles de croissance ;

- participer à l’élaboration des accords de coopéra-
tion dans le domaine de sa compétence et veiller
à leur application ;

- participer à l’élaboration des normes environ-
nementales.

Article 2 : Le ministre du développement industriel et
de la promotion du secteur privé, pour l’exercice de
ses attributions, a autorité sur l’ensemble des ser-
vices de son ministère tels que déterminés par les
textes relatifs à l’organisation du ministère du
développement industriel et de la promotion du
secteur privé.

Article 3 : Le présent décret, qui abroge toutes dispo-
sitions antérieures contraires, sera enregistré et pu-
blié au Journal officiel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 28 avril 2090

Denis SASSOU-N’GUESSO

MINISTERE DE L’INTERIEUR ET DE 
LA DECENTRALISATION

Décret n° 2010 - 318 du 28 avril 2010 por-
tant organisation et déroulement du recensement
administratif.

Le Président de la République,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 3-2003 du 17 janvier 2003 fixant l’orga-
nisation administrative territoriale ; 
Vu la loi n° 8-2009 du 28 octobre 2009 sur la statis-
tique ;
Vu le décret n° 2003-20 du 6 février 2003 portant
fonctionnement des circonscriptions administratives
territoriales ;
Vu le décret n° 2003-146 du 4 août 2003 portant
attributions et organisation de la direction générale
de l’administration du territoire ;
Vu le décret n° 2003-326 du 19 décembre 2003
relatif à l’exercice du pouvoir réglementaire ;
Vu le décret n° 2009-335 du 15 septembre 2009 por-
tant no-mination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2009-394 du 13 octobre 2009 relatif
aux attributions du ministre de l’intérieur et de la
décentralisation.

En Conseil des ministres,

Décrète :

Article premier : Il est organisé, au titre de l’année
2010, un recensement administratif sur toute l’éten-

366 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



due du territoire national.

Article 2 : Le recensement administratif institué par
le présent décret concerne aussi bien les citoyens
congolais que les étrangers résidant au Congo, à 
l’exception des personnes ci-après :

- les diplomates ;
- les experts des organismes internationaux ; 
- le personnel de l’assistance technique ;
- les touristes.

Article 3 : Le recensement administratif se déroule
dans toutes les circonscriptions administratives :

- départements ; 
- districts ;
- communes ; 
- arrondissements ; 
- communautés urbaines ;
- communautés rurales ; 
- quartiers ; 
- villages.

Article 4 : Les opérations de collecte des données sont
confiées à des coordonnateurs techniques, des agents
recenseurs ou opérateurs de saisie, des administra-
teurs de mallettes informatiques et des vérifications ou
contrôleurs, désignés par le mi-nistre de l’intérieur et
de la décentralisation et sur délégation du ministre,
par les chefs de circonscriptions administratives.

Article 5 : Les coordonnateurs techniques, les admi-
nistrateurs de mallettes informatiques, les agents
recenseurs ou opérateurs de saisie et les vérificateurs
ou contrôleurs sont tenus au secret professionnel et
ne peuvent en aucun cas, communiquer à un tiers
les renseignements recueillis au cours du recense-
ment.

Article 6 : Quiconque aura refusé de se présenter aux
agents recenseurs constitués, sera passible de l’a-
mende prévue à l’article 33 de la loi n° 8-2009 du 28
octobre 2009 sur la statistique.

L’amende ainsi fixée est recouvrée par le trésor pu-
blic.

Article 7 : Les frais de fonctionnement relatifs aux
opérations du recensement administratif sont
imputables au budget de l’Etat.
Article 8 : Le présent décret sera enregistré et publié
au Journal officiel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 28 avril 20l0, 

Par le Président de la République,

Denis SASSOU-N’GUESSO 

Le ministre de I’intérieur 
et de la décentralisation

Raymond Zéphirin MBOULOU

Le ministre des finances, du budget 
Et du portefeuille public,

Gilbert ONDONGO

Le ministre d’Etat, coordonnateur du pôle de
la souveraineté, garde des sceaux, ministre
de la justice et des droits humains.

Aimé Emmanuel YOKA.

MINISTERE DES AFFAIRES FONCIERES 
ET DU DOMAINE PUBLIC

Décret n° 2010-317 du 28 Avril 2010
déclarant d’utilité publique, l’acquisition foncière et
les travaux de construction d’un port sec, dans le dis-
trict de Tchiamba-Nzassi

Le Président de la République,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 21-88 du 17 septembre 1988 sur l’amé-
nagement et l’urbanisme ;
Vu la loi n° 9-2004 du 26 mars 2004 portant code du
domaine de l’Etat ;
Vu la loi n° 10-2004 du 26 mars 2004 fixant les
principes généraux applicables aux régimes domanial
et foncier ;
Vu la loi n° 11-2004 du 26 mars 2004 portant procé-
dure d’expropriation pour cause d’utilité publique ;
Vu le décret n° 2009-335 du 15 septembre 2009 por-
tant nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2010-122 du 19 février 2010 relatif aux
attributions du ministre des affaires foncières, et du
domaine public.

Décrète :

Article premier : Sont déclarés d’utilité publique, l’ac-
quisition foncière et les travaux de construction d’un
port sec, dans le district de Tchiamba-Nzassi, dépen-
dance du port autonome de Pointe-Noire.

Ces travaux consistent en l’aménagement d’une
plate-forme logistique d’entreposage des marchan-
dises.

Article 2 : Le périmètre frappé d’expropriation est
constitué de deux sites de 138 et 365 hectares
séparés par une vasière, soit une superficie totale de
503 hectares.

Toutefois, l’Etat peut étendre l’emprise de l’expro-
priation aux terrains attenants.

Article 3 : Les propriétés et les droits réels qui s’y
grèvent, concernés par les travaux visés à l’article
premier du présent décret, sont constitués de cer-
taines parcelles de terrain bâties et non bâties.

Article 4 : Les propriétés visées à l’article 3 du présent

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  367



décret feront l’objet d’une expropriation pour cause
d’utilité publique. 

Elles seront incorporées au domaine de l’Etat.
Article 5 : La présente déclaration d’utilité publique
est valable pour une durée de deux ans.

Article 6 : Les opérations d’expropriation doivent se
réaliser dans un délai de douze mois, au plus tard.

Article 7 : La saisine éventuelle du juge par les expro-
priés n’a pas d’effet suspensif sur la procédure d’ex-
propriation.

Article 8 : Chaque exproprié percevra une indemnité
juste et préalable.

Article 9 : La présente déclaration d’utilité
publique emporte réquisition d’entreprise totale
des surfaces visées par l’expropriation.

Article 10 : Le présent décret sera enregistré et pu-
blié au Journal officiel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 28 avril 2010 

Par le Président de la République,

Denis SASSOU-N’GUESSO

Le ministre des affaires foncières
et du domaine public,

Pierre MABIALA

Le ministre des finances, du budget
et du portefeuille public,

Gilbert ONDONGO

B - TEXTES PARTICULIERS

MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT TECHNIQUE,
PROFESSIONNEL  DE LA FORMATION

QUALIFIANTE ET DE L’EMPLOI

AUTORISATION

Arrêté n° 3153 du 30 avril 2010. Les per-
sonnes dont les noms et prénoms suivent sont nom-
mées vacataires dans les différents établissements de
l’enseignement technique, professionnel de la forma-
tion qualifiante et de l’emploi de la République du
Congo, au titre de l’année scolaire 2009-2010, con-
formément comme suit :

I - ECOLE NATIONALE
MOYENNE ADMINISTRATION (ENMA)

Noms et prénoms : ANDZOUANA Blaise
Grade ou diplôme : administrateur des services

administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Droit et Théories de 0.1
Volume horaire trimestriel : 94

Noms et prénoms : BAKOUNGA Marie Alice
Grade ou diplôme : secrétaire principal d’adminis-
tration
Disciplines enseignées : Informatique - Dactylo
Volume horaire trimestriel : 168

Noms et prénoms : BANGA Lucien
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Collectivités Locales
Volume horaire trimestriel : 84

Noms et prénoms : BATALADIO Jean Maurice
Grade ou diplôme : Journaliste niveau III
Disciplines enseignées : Marketing et Pub. - Sec de
Réd
Volume horaire trimestriel : 80
Noms et prénoms : BOKILO Jean Claver
Grade ou diplôme : PCL D.I.P. Const.
Disciplines enseignées : Cert. de Nat.-font. Adm.-Dt 
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : DIAZABAKANA Albert
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Planification Scolaire
Volume horaire trimestriel : 90

Noms et prénoms : DINGHA Appolinaire
Grade ou diplôme : secrétaire des affaires étrangères
Disciplines enseignées : Coopération et
Développement
Volume horaire trimestriel : 83

Noms et prénoms : ECKOUOMO Jean Paul
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : P.C.D (Protocole)
Volume horaire trimestriel : 190

Noms et prénoms : EMINABONGO Christian
Grade ou diplôme : Avocat
Disciplines enseignées : Finances Publiques
Volume horaire trimestriel : 85

Noms et prénoms : GABI Emery
Grade ou diplôme : secrétaire des affaires étrangères
Disciplines enseignées : Planification Régionale
Volume horaire trimestriel : 91

Noms et prénoms : GAMPIKA NGANGOUE Maximin
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Disciplines enseignées : D.P.S  Injonction de Payer
Volume horaire trimestriel : 87

Noms et prénoms : ILOY N’DOUA Hervé
Grade ou diplôme : Maître en Droit
Disciplines enseignées : Correspondance Diplo.
Volume horaire trimestriel : 91

368 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Noms et prénoms : KARI Jean Didier
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Disciplines enseignées : R.C.A.
Volume horaire trimestriel : 93

Noms et prénoms : KIMBOUILA Edouard
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Rédaction et Organisation
Judiciaire
Volume horaire trimestriel :  89

Noms et prénoms : KIFOUANI Jean Didier
Grade ou diplôme : Licence
Disciplines enseignées : R.C.A.
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : KIWOUISSINGA Emmanuel
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : R.E.I
Volume horaire trimestriel : 94
Noms et prénoms : KOUMOU Emmanuel
Grade ou diplôme : Administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Informatique
Volume horaire trimestriel : 89

Noms et prénoms : KOUSSOU Athanase
Grade ou diplôme : Inspecteur du Travail
Disciplines enseignées : Déontologie Administrative
Volume horaire trimestriel : 91

Noms et prénoms : MABIALA Jacques
Grade ou diplôme : Inspecteur du Travail
Disciplines enseignées : Déontologie Administrative
Collec. Loc
Volume horaire trimestriel : 86

Noms et prénoms : MOUANDA BAKA Rigobert
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Sécurité Sociale
Volume horaire trimestriel : 144

Noms et prénoms : MOUDUELE Albert
Grade ou diplôme : secrétaire des affaires étrangères
Disciplines enseignées : Hygiène et Sécurité du
Travail
Volume horaire trimestriel : 86

Noms et prénoms : MOKELE Ferdinand
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Fonction Publique
Volume horaire trimestriel : 141

Noms et prénoms : MOUKENGUE Firmin
Grade ou diplôme : Avocat
Disciplines enseignées : P.D.C. (Pratique Diplo)
Volume horaire trimestriel : 127

Noms et prénoms : MOUISSI David
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Méthod. de Réd. de Rapport

Volume horaire trimestriel : 189

Noms et prénoms : N’GAPOULA Victor
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers 
Disciplines enseignées : Référé. Caiser Jud. Ot Com.
Volume horaire trimestriel : 92

Noms et prénoms : N’GANGA-BOUKA Laguerre
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Méthod, de Réd. de Rapport

Volume horaire trimestriel : 93

Noms et prénoms : N’GOMBE Mathieu
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Sociologie Générale et du
Travail
Volume horaire trimestriel : 88

Noms et prénoms : N’GUILA Paulin
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Pratique et Injection du
Travail
Volume horaire trimestriel : 96

Noms et prénoms : NKODIA Thierry
Grade ou diplôme : Attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Disciplines enseignées : R.C.A.
Volume horaire trimestriel : 83

Noms et prénoms : OKANA Roger Marcel
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Fonction Publique
Volume horaire trimestriel : 189

Noms et prénoms : OKO Gilbert
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Législation Scolaire
Volume horaire trimestriel : 96

Noms et prénoms : ONDONGO Gabriel
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Collectivités Locales - R.C.A.
Volume horaire trimestriel : 139

Noms et prénoms : TCHITEMBO Jean François
Grade ou diplôme : administrateur en chef du
Travail
Disciplines enseignées : Déontologie Administrative
Volume horaire trimestriel : 82

Noms et prénoms : BOUAMDOTALA Frédéric
Grade ou diplôme : P.C.L
Disciplines enseignées : R.C.A.
Volume horaire trimestriel : 130

Noms et prénoms : EBOMBO Destin
Grade ou diplôme : Diplôme de Finances

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  369



Disciplines enseignées : Normes Internationales du
Travail
Volume horaire trimestriel : 96

Noms et prénoms : YABBAT-NGO Cyr Armel
Grade ou diplôme : P.C.L
Disciplines enseignées : Organisation et Classement
Volume horaire trimestriel : 80

2- ECOLE PARAMEDICALE MEDICO-SOCIO
DE BRAZZAVILLE (EPMMS)

Noms et prénoms : AKOLBOUT Dieudonné
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Patho Chirurgicale
Volume horaire trimestriel : 173

Noms et prénoms : AKOULI Théodore
Grade ou diplôme : PCEG
Disciplines enseignées : Economie du Congo
Volume horaire trimestriel : 106

Noms et prénoms : ASSENDZA Yvon
Grade ou diplôme : AS Radio
Disciplines enseignées : Electricité
Volume horaire trimestriel : 132

Noms et prénoms : ASSDUOLO Khane
Grade ou diplôme : AS Radio
Disciplines enseignées : RX Protection
Volume horaire trimestriel : 132

Noms et prénoms : AUBOLA Ludovic
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Médecine du travail
Volume horaire trimestriel : 136

Noms et prénoms : BALONGANA Adolphe
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : RCA
Volume horaire trimestriel : 143

Noms et prénoms : BENAZO Médard
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Organisation des classes
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : BIENE Paul
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : RCA
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : BINIAKOUNDU Jean Baptiste
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Bactériologie
Volume horaire trimestriel : 177

Noms et prénoms : BITSI Jean
Grade ou diplôme : AS ORL
Disciplines enseignées : Anatomie et Sémio
Volume horaire trimestriel : 132

Noms et prénoms : BOKEMBA KATSALA Barnabé
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Ethique Professionnelle
Volume horaire trimestriel : 56

Noms et prénoms : BOPAKA EKEMBA Joseph
Grade ou diplôme : ASSOC.P
Disciplines enseignées : Méthod. de la recherche
Volume horaire trimestriel : 134

Noms et prénoms : DALAMA Gaspard
Grade ou diplôme : AS KINE
Disciplines enseignées : Masso-Thérapie
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : DIABENO Pierre
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Anatho-Obst-Physio-Obst
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : DOUNIAMA MBIOBOU
Dominique
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Physiopathologie
Volume horaire trimestriel : 88

Noms et prénoms : EBOUE Grégoire
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Traumatologie
Volume horaire trimestriel : 173

Noms et prénoms : EKAMA Raphaël
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Pharma-Bactério
Volume horaire trimestriel : 44

Noms et prénoms : ELENGA Faustin
Grade ou diplôme : ASG 
Disciplines enseignées : Infirm. + Sémiologie S.
Volume horaire trimestriel : 132

Noms et prénoms : ELENGA Marcellin
Grade ou diplôme : AS OPHTA
Disciplines enseignées : Patho Ophta
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : ELENGA Maurice
Grade ou diplôme : ASSOC. P
Disciplines enseignées : Développement Comm.
Volume horaire trimestriel : 57

Noms et prénoms : ETROUBEKA Jean Gualbert
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Radio Anatomie
Volume horaire trimestriel : 117

Noms et prénoms : GAMI Roland Dieudonné
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Pharmacologie
Volume horaire trimestriel : 28

Noms et prénoms : GAMIDOLO Patrice
Grade ou diplôme : ASS DRL
Disciplines enseignées : Soins infirmiers ORL
Volume horaire trimestriel : 137

370 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Noms et prénoms : GANDOU Jean Claude
Grade ou diplôme : AS OPHT
Disciplines enseignées : Anato-Physio Sémiologie
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : GOMA Gisèle Hortense
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Diététique
Volume horaire trimestriel : 37

Noms et prénoms : IBARA Jean Serge
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Micro - Biologie
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : IBARA OFFOUNGA Antoine
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Comptabilité Médecine
Volume horaire trimestriel : 135

Noms et prénoms : IBOVI Blaise
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Pédiatrie
Volume horaire trimestriel : 213

Noms et prénoms : ISSANGOU Jean Benoît
Grade ou diplôme : Adm. SAF
Disciplines enseignées : Administrateur
Volume horaire trimestriel : 90

Noms et prénoms : ITIERE Franck Bernard
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Patho Médicale
Volume horaire trimestriel : 174

Noms et prénoms : ITOUA IYOLO Bernard
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : LE.C
Volume horaire trimestriel : 177

Noms et prénoms : ITOUA OSSOLO née NOOKOBO-
KA E.
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Nutrition
Volume horaire trimestriel : 125

Noms et prénoms : IVOUTOYI Lucien
Grade ou diplôme : AS REA
Disciplines enseignées : Appareillage
Volume horaire trimestriel : 97

Noms et prénoms : KABA Didier
Grade ou diplôme : AS. So. Pr
Disciplines enseignées : EGP
Volume horaire trimestriel : 99

Noms et prénoms : KAYA LOUBAKI
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Environnement
Volume horaire trimestriel : 95

Noms et prénoms : KEBELE Faustin
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Urologie
Volume horaire trimestriel : 117

Noms et prénoms : KINKONDA Pierre
Grade ou diplôme : AS Stomato
Disciplines enseignées : Pathologie buccal
Volume horaire trimestriel : 177

Noms et prénoms : KINA Barbe Pétronille
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Nutrition
Volume horaire trimestriel : 53

Noms et prénoms : KIRIBEYA MAYOUKA Daniel
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Administration
Volume horaire trimestriel : 33

Noms et prénoms : KINTONO Jean
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Bactériologie
Volume horaire trimestriel : 120

Noms et prénoms : KOUTOUNDA Laurent
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Patho Médicale
Volume horaire trimestriel : 109

Noms et prénoms : KOYI Cyr Modeste
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Patho-Neuro-infec.
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : KUILA Georges
Grade ou diplôme : Pl
Disciplines enseignées : Technique d’animation
Volume horaire trimestriel : 83

Noms et prénoms : LIKIBI Clément
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Législation + Adm.
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : LIPANDZA Théodore
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Plan de soins
Volume horaire trimestriel : 148

Noms et prénoms : LOKO Aimé Cyr
Grade ou diplôme : AS KINE
Disciplines enseignées : Anato-Physio-Kiné
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : LOMBOBO Maurice
Grade ou diplôme : ASG
Disciplines enseignées : Lexique Médicale + Soins
infirmiers
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : LOUBAKI NYENDOLO Armand
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Médecine
Volume horaire trimestriel : l15

Noms et prénoms : LOUFOUA Lemay
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Droit administratif +

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  371



Fonction Publique
Volume horaire trimestriel : 90

Noms et prénoms : MABOKPOLO Daniel
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Anthropologie
Volume horaire trimestriel : 44

Noms et prénoms : MAKAYA BONGO Marlone
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Adm. + RCA
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : MAKOSSO Edouard
Grade ou diplôme : Prof. Agrégé
Disciplines enseignées : Examens spéciaux
Volume horaire trimestriel : 58

Noms et prénoms : MALANDA Félix
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Hématologie
Volume horaire trimestriel : 114

Noms et prénoms : MAMPAKA Maurice
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Hématologie
Volume horaire trimestriel : 60

Noms et prénoms : MAMPOUYA Daniel
Grade ou diplôme : AS Stomato
Disciplines enseignées : Anato-Physio
Volume horaire trimestriel : 134

Noms et prénoms : MANTSANGA Céline
Grade ou diplôme : SF Principale
Disciplines enseignées : Soins Obstétricaux
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : MAVDUNGOU - NDOUNAT
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Chimie thérapeutique
Volume horaire trimestriel : 170

Noms et prénoms : MAYELE Albert
Grade ou diplôme : Ingénieur
Disciplines enseignées : Démographie
Volume horaire trimestriel : 194

Noms et prénoms : MAZE SILAS
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Économie de la santé
Volume horaire trimestriel : 99

Noms et prénoms : MBANZA Jean Florent
Grade ou diplôme : Santé
Disciplines enseignées : com. + Hygiène
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : MBOMBO David
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Galénique
Volume horaire trimestriel : 133

Noms et prénoms : MILANDOU Albert
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Soins Inf. Stomatologie
Volume horaire trimestriel : 80

Noms et prénoms : MONDINZOKO Daniel
Grade ou diplôme : AS Stomato
Disciplines enseignées : Statistiques
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : MOUDONDO Jacques
Grade ou diplôme : Ingénieur
Disciplines enseignées : Pharmacologie
Volume horaire trimestriel : 132

Noms et prénoms : MPOYI-KADIBU-MBUYI
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Psychologie
Volume horaire trimestriel : 92

Noms et prénoms : NDANGANI Christ-Roi
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Galénique
Volume horaire trimestriel : 171

Noms et prénoms : NDENGUET Marie Joseph
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Soins Infirmiers ORL
Volume horaire trimestriel : 88

Noms et prénoms : NDINGA ESSANGO Michel
Grade ou diplôme : AS
Disciplines enseignées : OR -PNDS
Volume horaire trimestriel : III

Noms et prénoms : NGANGA Sylvestre
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Patho dentaire
Volume horaire trimestriel : 132

Noms et prénoms : NGOKA Marcel
Grade ou diplôme : AS Stomato
Disciplines enseignées : Processus de gestion
Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : NGOMA Didier
Grade ou diplôme : administrateur de santé
Disciplines enseignées : Français
Volume horaire trimestriel : 71

Noms et prénoms : NGOUOLALI Laurent
Grade ou diplôme : PCEG
Disciplines enseignées : Management
Volume horaire trimestriel : 44

Noms et prénoms : NIANGA Jean Pierre
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Comptabilité
Volume horaire trimestriel : 70

Noms et prénoms : NKOUA Julien Pastiana
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Français
Volume horaire trimestriel : 105

372 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Noms et prénoms : NGOULOU ONKA Germain
Grade ou diplôme : PCEG
Disciplines enseignées : Stomatologie
Volume horaire trimestriel : 66

Noms et prénoms : NSONDI Philippe
Grade ou diplôme : As Stomato
Disciplines enseignées : Réanimation
Volume horaire trimestriel : 29

Noms et prénoms : NZINGOULA Jean Claude
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Anatomie + Tech. Bloc
Volume horaire trimestriel : 198

Noms et prénoms : OKOUERE Norbert
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pharmacologie
Volume horaire trimestriel : 132

Noms et prénoms : ONGOUNGOU NGATSONGO
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Anato Physio
Volume horaire trimestriel : 195

Noms et prénoms : OSSETE Jean
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Soins Inf. en médicine
Volume horaire trimestriel : 133

Noms et prénoms : OSSOA Mathieu
Grade ou diplôme : PU
Disciplines enseignées : Français
Volume horaire trimestriel : 196

Noms et prénoms : OBENDA Norbert
Grade ou diplôme : PCEG
Disciplines enseignées : Anesthésie Réa.
Volume horaire trimestriel : 101

Noms et prénoms : OTSIELE Antoine
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Soins inf. des systèmes et
d’urgence
Volume horaire trimestriel : 70

Noms et prénoms : POATY Jacques
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pharmacologie
Volume horaire trimestriel : 63

Noms et prénoms : PONGUI Béatrice
Grade ou diplôme : Pharmacien
Disciplines enseignées : Patho - Sémio
Volume horaire trimestriel : 202

Noms et prénoms : SAMBA Gaston
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : PLCM et Recherche
Volume horaire trimestriel : 133

Noms et prénoms : SONDZO Jean Bosco
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Législation
Volume horaire trimestriel : 130

Noms et prénoms : SOUSSA René
Grade ou diplôme : TSP
Disciplines enseignées : Réanimation
Volume horaire trimestriel : 129

Noms et prénoms : TCHENDOU Laurent
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Théorie Kiné
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : TOLOKOUM Maurice
Grade ou diplôme : AS KINE
Disciplines enseignées : Soins infirmiers Opht
Volume horaire trimestriel : 147

Noms et prénoms : TSIABOLA née BYHAU-
DAKOMA Marie Gisèle
Grade ou diplôme : AS OPHTA
Disciplines enseignées : Biochimie
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : TSILAUILOU Victorine
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Soins inf. + Plan de soins
Volume horaire trimestriel : 127

Noms et prénoms : TSILOU TSATI
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Entomologie
Volume horaire trimestriel : 202

Noms et prénoms : YOMBI Barthélemy
Grade ou diplôme : ASSP Technique
Disciplines enseignées : Anesthésiques
Volume horaire trimestriel : 117

Noms et prénoms : NZONZA Elie
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : Psychologie
Volume horaire trimestriel : 109

Noms et prénoms : BOUKA Antoine
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Gynécologie + Médecine
Volume horaire trimestriel : 133

Noms et prénoms : NGOUMA MATSOUELE Aubin
Grade ou diplôme : S/lieutenant
Disciplines enseignées : Informatique
Volume horaire trimestriel : 141

Noms et prénoms : MBOUNGOU Robert
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : S. l. Carcinologie
Volume horaire trimestriel : 105

Noms et prénoms : NKOUA EPALA Brice A.
Grade ou diplôme : Médecin
Disciplines enseignées : 
Volume horaire trimestriel : 86

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  373



3- ECOLE NATIONALE DES INSTITUTEURS
DE BRAZZAVILLE (ENI-B)

Noms et prénoms : BIKIKITA Eugène
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pédagogie générale
Volume horaire trimestriel : 204

Noms et prénoms : BISSOMBOLO BOUANGA
Florine
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pédagogie appliquée
Volume horaire trimestriel : 200

Noms et prénoms : INDIANGA ENDIANG
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pédagogie appliquée
Volume horaire trimestriel : 212

Noms et prénoms : KARIKI Jean Pierre
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pédagogie générale
Volume horaire trimestriel : 205

Noms et prénoms : MAFOUA née LOUPA NLANDOU

Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pédagogie générale
Volume horaire trimestriel : 180

Noms et prénoms : MAKEMBD Michel
Grade ou diplôme : IEP
Disciplines enseignées : Histoire de l’éducation
Volume horaire trimestriel : 200

Noms et prénoms : MASSOUAMA née VOUALA
Marie
Grade ou diplôme : IP
Disciplines enseignées : Pédagogie appliquée
Volume horaire trimestriel : 220

Noms et prénoms : MBAYI MAYAYA Jean
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pédagogie appliquée
Volume horaire trimestriel : 210

Noms et prénoms : MOUELO Paul
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Déontologie-lég
Volume horaire trimestriel : 240

Noms et prénoms : MPASSI Albert
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Déontologie-Iég
Volume horaire trimestriel : 204

Noms et prénoms : NGOUKOULOU Jean Paul
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Histoire de l’éducation
Volume horaire trimestriel : 200

Noms et prénoms : NKY Raphaël
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Alphabétisation

Volume horaire trimestriel : 216

Noms et prénoms : OCKANDJI Emery Freddy
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Alphabétisation
Volume horaire trimestriel : 206

Noms et prénoms : MAKITA NDZIALI Daniel
Grade ou diplôme : PC
Disciplines enseignées : Pédagogie générale
Volume horaire trimestriel : 210

Noms et prénoms : MBOUAYILA TSASSA Franck M.
Grade ou diplôme : PC
Disciplines enseignées : déontologie
Volume horaire trimestriel : 201

4 - ECOLE NATIONALE DES BEAUX
ARTS (ENBA)

Noms et prénoms : OYOUA Sébastien
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Droit d’auteur
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : LONGUI  J. Pierre
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Esthétique
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : BANZAKASSA Gaspard
Grade ou diplôme : PLET
Disciplines enseignées : Harmonie - Orchestration
Volume horaire trimestriel : 110

Noms et prénoms : ISSEMA Placide
Grade ou diplôme : EPP
Disciplines enseignées : Psychopédagogie-déontolo-
gie
Volume horaire trimestriel : 154

Noms et prénoms : NGOLO Martin
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Mathématiques
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : NGAMOUE Joseph
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Pédagogie Générale
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : MALONGA Abel Omer
Grade ou diplôme : PTA
Disciplines enseignées : Technologie Céramique
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : MAMONO Gildas P.
Grade ou diplôme : PTA
Disciplines enseignées : Poterie
Volume horaire trimestriel : 176

374 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



5 - CENTRE DE FORMATION DE 
PERFECTIONNEMENT (CFP)

Noms et prénoms : MBON OBAMI André
Grade ou diplôme : Attaché des services administrat-
ifs et financiers
Disciplines enseignées : Législation du travail
Volume horaire trimestriel : 160

Noms et prénoms : BOULENGUI Thimothée
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Disciplines enseignées : Français - Histoire
Géographie
Volume horaire trimestriel : 193

Noms et prénoms : EDIBITARA Nicodème
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Électricité Auto
Volume horaire trimestriel : 177
Noms et prénoms : INGOYI Aloïse
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Français
Volume horaire trimestriel : 182

Noms et prénoms : KAYA-KIORI Simon
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Comptabilité
Volume horaire trimestriel : 180

Noms et prénoms : KINDZONZI Gaston
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Disciplines enseignées : Pratique et déontologie
Adm.
Volume horaire trimestriel : 191

Noms et prénoms : KONO Grégoire
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Mécanique générale
Volume horaire trimestriel : 190

Noms et prénoms : MABA MOUNKASSA Edgard
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Gestion du personnel
Volume horaire trimestriel : 197

Noms et prénoms : BIHIMI Louise Noëlle
Grade ou diplôme : Instructrice principale
Disciplines enseignées : Instruction civique
Volume horaire trimestriel : 186

Noms et prénoms : MBERI Jacques
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Histoire Géographie
Volume horaire trimestriel : 192

Noms et prénoms : NGAMIYE née MAMOUNA
Antoinette
Grade ou diplôme : Économe
Disciplines enseignées : Arithmétique
Volume horaire trimestriel : 172

Noms et prénoms : NDINGA Pascal
Grade ou diplôme administrateur des services

administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Pratique administrative
Volume horaire trimestriel : 190

Noms et prénoms : KIKEBOSSO Bruno
Grade ou diplôme : Conseiller ppl de J.
Disciplines enseignées : Initiation à l’informatique
Volume horaire trimestriel : 182

Noms et prénoms : NGANGA Daniel
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Mécanique Auto
Volume horaire trimestriel : 186

Noms et prénoms : DIANKOUIKA née NTINOU
Pierrette
Grade ou diplôme : PL
Disciplines enseignées : Mathématique
Volume horaire trimestriel : 189

Noms et prénoms : SAYA Antoine
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Génie civil
Volume horaire trimestriel : 212

Noms et prénoms : TCHIAMOU-TATY Justin
Grade ou diplôme : Instituteur principal
Disciplines enseignées : Vie d’entreprise
Volume horaire trimestriel : 198

Noms et prénoms : PAMBOU Paulin
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Organisation du travail et
classement
Volume horaire trimestriel : 189
Noms et prénoms : BASSOUNGAMA Diffrime
Grade ou diplôme : PTAL
Disciplines enseignées : Anglais
Volume horaire trimestriel : 176

Noms et prénoms : BAKATOULA Jean
Grade ou diplôme : Attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Disciplines enseignées : Archives et documentation
Volume horaire trimestriel : 162

Noms et prénoms : BOUHIKA Jean Patrice
Grade ou diplôme : Attaché des SAF
Disciplines enseignées : Archives et documentation
Volume horaire trimestriel : 147

Noms et prénoms : ATSA Mathurin
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Droit
Volume horaire trimestriel : 166

Noms et prénoms : NGANGA Barnabé
Grade ou diplôme : Attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Disciplines enseignées : Français
Volume horaire trimestriel : 188

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  375



Noms et prénoms : LEMBISSA Jacques
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Droit et législation sociale
Volume horaire trimestriel : 178

Noms et prénoms : MOUNKASSA Maurice
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Comptabilité
Volume horaire trimestriel : 199

Noms et prénoms : BOUEKENA MASSIVI Samuel
Grade ou diplôme : Secrétaire. de l’Education
Nationale
Disciplines enseignées : Instruction civique
Volume horaire trimestriel : 133

Noms et prénoms : ZONZA Alphonse
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Disciplines enseignées : Instruction civique
Volume horaire trimestriel : 154

Noms et prénoms : MAYASSI Jacques
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Déontologie Administrative
Volume horaire trimestriel : 170

Noms et prénoms : KENGUE MOUKOKO Angèle
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Economie Domestique
Volume horaire trimestriel : 189

Noms et prénoms : KODIAT Innocent Roger
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Pratique Administrative
Volume horaire trimestriel : 207

Noms et prénoms : EWA Dieudonné
Grade ou diplôme : Instituteur principal
Disciplines enseignées : Instruction civique
Volume horaire trimestriel : 190

Noms et prénoms : BISSEYOU MAMPIA
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Vie d’entreprise et
Commerce
Volume horaire trimestriel : 191
Noms et prénoms : MBAMA Joséphine
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Économie Domestique
Volume horaire trimestriel : 164

Noms et prénoms : MADZOU Anselme Pierre
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Disciplines enseignées : Anglais
Volume horaire trimestriel : 138

Noms et prénoms : DZAVOULI Jules
Grade ou diplôme : PCL
Disciplines enseignées : Histoire - Géographie

Volume horaire trimestriel : 142

Noms et prénoms : MOKABAKILA Jean Paul
Grade ou diplôme : ITS
Disciplines enseignées : Arithmétique
Volume horaire trimestriel : 153

Les agents dont noms et prénoms suivent, ayant tra-
vaillé en 2008 et 2009 en dehors des heures régle-
mentaires pour diverses raisons, seront rémunérés
suivant les volumes horaires ci-après :

I - DIRECTION GENERALE DE L’ENSEIGNEMENT
TECHNIQUE (DGET)

Noms et prénoms : NGAKOSSO Jean

Grade ou diplôme : PCL 2e

Vol horaire 2008 : 99
Vol horaire 2009 : 146
Total : 245

Noms et prénoms : KINFOKO Dieudonné

Grade ou diplôme : PCL 1er

Vol horaire 2008 : 102
Vol horaire 2009 : 124
Total : 226

Noms et prénoms : ELONGO Jacques
Grade ou diplôme : administrateur des services

administratifs et financiers 4e

Vol horaire 2008 : 109
Vol horaire 2009 : 154
Total : 263

Noms et prénoms : NGOUNGOU Albert

Grade ou diplôme : PCL 9e

Vol horaire 2008 : 76
Vol horaire 2009 : 188
Total : 264

Noms et prénoms : TOMBO Philippe

Grade ou diplôme : PTAL 4e

Vol horaire 2008 : 79
Vol horaire 2009 : 172
Total : 251

Noms et prénoms : PEMBA NGOMA

Grade ou diplôme : PL 1er

Vol horaire 2008 : 116
Vol horaire 2009 : 186
Total : 302

Noms et prénoms : BASSOUNGAMA Diffrine

Grade ou diplôme : PTAL 2e

Vol horaire 2008 : 103
Vol horaire 2009 : 118
Total : 221

Noms et prénoms : ETIELE Jean Fidèle

Grade ou diplôme : PTAL 2e

Vol horaire 2008 : 170
Vol horaire 2009 : 93
Total : 263

376 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Noms et prénoms : SAMBA née MAHOUKOU Marie G

Grade ou diplôme : PCL 6e

Vol horaire 2008 : 153
Vol horaire 2009 : 101
Total : 254

Noms et prénoms : MOUSSOUNDA née MAS-
SOUEKAMA Germaine

Grade ou diplôme : PTAL 4e

Vol horaire 2008 : 135
Vol horaire 2009 : 73
Total : 208

Noms et prénoms : ANKIMIDOULE Pascal
Grade ou diplôme : Inspecteur des collèges d’en-

seignement général 4e

Vol horaire 2008 : 175
Vol horaire 2009 : 149
Total : 324

Noms et prénoms : EDIBITARA Nicodème
Grade ou diplôme : PTAL
Vol horaire 2008 : 105
Vol horaire 2009 : 103
Total : 208

Noms et prénoms : SAMBA Murielle Patricia
Nadine

Grade ou diplôme : Institutrice 2e

Vol horaire 2008 : 92
Vol horaire 2009 : 65
Total : 157

Noms et prénoms : BOUDZIMOU Ida Dorothée

Grade ou diplôme : Institutrice 4e

Vol horaire 2008 : 144
Vol horaire 2009 : 107
Total : 251

Noms et prénoms : NGOLO KOMBU

Grade ou diplôme : PL 7e

Vol horaire 2008 : l61
Vol horaire 2009 : III
Total : 272

Noms et prénoms : DIMINA Victor

Grade ou diplôme : PL 7e

Vol horaire 2008 : 169
Vol horaire 2009 : 173
Total : 342

Noms et prénoms : MADZOU Valentin
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-

seignement général 7e 

Vol horaire 2008 : 97
Vol horaire 2009 : 149
Total : 246

Noms et prénoms : NGOULOUBI François

Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées 3e

Vol horaire 2008 : 113
Vol horaire 2009 : 133
Total : 246

Noms et prénoms : TCHIFOUMOU NKADI
Joséphine

Grade ou diplôme : PL 3e

Vol horaire 2008 : 162
Vol horaire 2009 : 183
Total : 345

Noms et prénoms : PAMISSA Joseph

Grade ou diplôme : PTAL 3e

Vol horaire 2008 : 132
Vol horaire 2009 : 154
Total : 286

Noms et prénoms : KOHA Jean Camille
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-

seignement général 3e

Vol horaire 2008 : 99
Vol horaire 2009 : 169
Total : 268

Noms et prénoms : NDOUENGA André

Grade ou diplôme : PL 5e

Vol horaire 2008 : 189
Vol horaire 2009 : 144
Total : 333

Noms et prénoms : MASSENGO Adolphe

Grade ou diplôme : PTAL 2e

Vol horaire 2008 : 112
Vol horaire 2009 : 140
Total : 252

Noms et prénoms : MBANI Barthélemy

Grade ou diplôme : instituteur 10e

Volume horaire 2008 :    52
Volume horaire 2009 : 139
Total : 191

Noms et prénoms : MONKA OPFOUROU-KIYA

Grade ou diplôme : instituteur 3e

Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 83
Total : 172

Noms et prénoms : BALOSSA née BANZOUZI Marie

Grade ou diplôme : instituteur principal 3e

Volume horaire 2008 : 96
Volume horaire 2009 : 106
Total : 202

Noms et prénoms : LOUBAKI Sophie Philomène

Grade ou diplôme : PTAL 2e

Volume horaire 2008 : 159
Volume horaire 2009 : 152
Total : 311

Noms et prénoms : ELENGA née KOUMOU
Georgette

Grade ou diplôme : PTAL 2e

Volume horaire 2008 : 196
Volume horaire 2009 : 111
Total : 307

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  377



Noms et prénoms : NKOUNKOU-BATHA Baltaz

Grade ou diplôme : SEN 1er

Volume horaire 2008 : 67
Volume horaire 2009 : 145
Total : 212

Noms et prénoms : GOBILA - GOMBAULT Ephrem
P.G

Grade ou diplôme : PCL 1er

Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 102
Total : 258

Noms et prénoms : GABILI Achille

Grade ou diplôme : instituteur principal 4e

Volume horaire 2008 : 97
Volume horaire 2009 : 103
Total : 200

Noms et prénoms : DEMBAKISSI Dominique
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-

seignement général 2e

Volume horaire 2008 : 102
Volume horaire 2009 : 95
Total : 197

Noms et prénoms : GAMBE Jean Gaspard
Grade ou diplôme : instituteur principal
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 178
Total : 334

Noms et prénoms : MIAKATINDILA Timothée
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-

seignement général 3e

Volume horaire 2008 : 93
Volume horaire 2009 : 123
Total : 216

Noms et prénoms : MAHOUNGOU Guy Saturnin

Grade ou diplôme : SEN 1er

Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : l16
Total : 272

Noms et prénoms : IBARA Alphonse

Grade ou diplôme : instituteur 3e

Volume horaire 2008 : 79
Volume horaire 2009 : 168
Total : 247

Noms et prénoms : BABINGUI née MVINDZOU  P.
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 84
Total : 270

Noms et prénoms : KOUNOUANINA née NSEBAN
Anna

Grade ou diplôme : SA 3e

Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 148

Total : 304

Noms et prénoms : NDONGO Maxence

Grade ou diplôme : PTAL 2e

Volume horaire 2008 : 193
Volume horaire 2009 : 100
Total : 293

Noms et prénoms : OKO Michel Bonaventure
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-

seignement général 1er

Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 51
Total : 140

Noms et prénoms : MALONGA née NGATSEKE
Hélène
Grade ou diplôme : institutrice adjoint Berne
Volume horaire 2008 : 59
Volume horaire 2009 : 184
Total : 243

Noms et prénoms : BANZOUZI Alphonse

Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées 1er

Volume horaire 2008 : 86
Volume horaire 2009 : 191
Total : 277

Noms et prénoms : IBARA Georges

Grade ou diplôme : instituteur 4e

Volume horaire 2008 : 144
Volume horaire 2009 : 70
Total : 214
Noms et prénoms : IBOMBO MBOUSSA

Grade ou diplôme : instituteur 1er

Volume horaire 2008 : 95
Volume horaire 2009 : 79
Total : 174

Noms et prénoms : MOUTOU NGOLO David

Grade ou diplôme : instituteur principale, 1er

Volume horaire 2008 : 186
Volume horaire 2009 : 112
Total : 298

Noms et prénoms : MOUFOUOLO Rebecca
Brigitte

Grade ou diplôme : économe, 1er

Volume horaire 2008 : 147
Volume horaire 2009 : 178
Total : 325

Noms et prénoms : ELENGA née BORA
Françoise

Grade ou diplôme : SA 1er

Volume horaire 2008 : 102
Volume horaire 2009 : 92
Total : 194

Noms et prénoms : TSAYOLO Catherine

Grade ou diplôme : SA 1er

Volume horaire 2008 : 72

378 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Volume horaire 2009 : 109
Total : 181

Noms et prénoms : MAYAMA née NSAYA
Albertine Landryne

Grade ou diplôme : institutrice 2e

Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 98
Total : 254

Noms et prénoms : NKAMA Julienne

Grade ou diplôme : institutrice 2e

Volume horaire 2008 : 152
Volume horaire 2009 : 76
Total : 228

Noms et prénoms : LIMBELE Gérard
Grade ou diplôme : Professeur des collèges

d’enseignement général 1er

Volume horaire 2008 : 68
Volume horaire 2009 : 99
Total : 167

Noms et prénoms : PEMBA Victor Didier

Grade ou diplôme : PTAL 3e

Volume horaire 2008 : 152
Volume horaire 2009 : 95
Total : 247

Noms et prénoms : MBELO OKEMBA Adélaïde

Grade ou diplôme : PTAL 2e

Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 160
Total :  249

Noms et prénoms : BONGO MPASSI MOKE

Grade ou diplôme : instituteur 2e

Volume horaire 2008 : 155
Volume horaire 2009 : 82
Total : 237

Noms et prénoms : IBARESSONGO Joseph
Grade ou diplôme : professeur certifié des

lycées 4e

Volume horaire 2008 : 178
Volume horaire 2009 : 131
Total : 309
Noms et prénoms : LENDE Laure Brigitte

Grade ou diplôme : instituteur 2e

Volume horaire 2008 : 158
Volume horaire 2009 : 165
Total : 323

Noms et prénoms : TSOUMOU Constance

Grade ou diplôme : PTAL 1er

Volume horaire 2008 : 88
Volume horaire 2009 : 103
Total : 191

Noms et prénoms : MOUETSEKE IBATA Paul

Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées 4e

Volume horaire 2008 : 167

Volume horaire 2009 : 130
Total : 297

Noms et prénoms : MAKAYA Joseph Romain

Grade ou diplôme : SEN 1er

Volume horaire 2008 : 66
Volume horaire 2009 : 105
Total : 171

Noms et prénoms : SAMBA KEKOLD Audrey

Grade ou diplôme : instituteur 1er

Volume horaire 2008 : 105
Volume horaire 2009 : 190
Total : 295

Noms et prénoms : MISSAMOU Dominique
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 05
Volume horaire 2009 : 151
Total : 216

Noms et prénoms : MBANGO Huguette Sprinsse

Grade ou diplôme : PTA CET 1er

Volume horaire 2008 : 162
Volume horaire 2009 : 140
Total : 302

Noms et prénoms : MBOUNGDU Pierre

Grade ou diplôme : PCL 4e

Volume horaire 2008 : 87
Volume horaire 2009 : 179
Total : 266

Noms et prénoms : NDILA Emmanuel

Grade ou diplôme : instituteur 2e

Volume horaire 2008 : 141
Volume horaire 2009 : 149
Total : 290

2 - DIRECTION GENERALE DE L’ENSEIGNEMENT
PROFESSIONNEL (DGEP)

Noms et prénoms : MOKOURANGOUOLALI J
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 154
Volume horaire 2009 : 188
Total : 342

Noms et prénoms : MIENANTIMA Euphrasie M.N
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 159
Volume horaire 2009 : 156
Total : 315

Noms et prénoms : MBON OBAMI André
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 164
Volume horaire 2009 : 175
Total : 339

Noms et prénoms : OKABANDIE Antoine
Grade ou diplôme : PCL

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  379



Volume horaire 2008 : 149
Volume horaire 2009 : 130
Total : 279

Noms et prénoms : ITOUA IPONGO Estelle
Grade ou diplôme : PTA CET
Volume horaire 2008 : 92
Volume horaire 2009 : 99
Total : 191

Noms et prénoms : ELENGA Nathalie Adelaide
Grade ou diplôme : INST
Volume horaire 2008 : 69
Volume horaire 2009 : 112
Total : 181

Noms et prénoms : MASA MOUKASSA Edgar
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 149
Volume horaire 2009 : 178
Total : 327

Noms et prénoms : NGUELOLO Judith Suzanne
Grade ou diplôme : ITS
Volume horaire 2008 : 91
Volume horaire 2009 : 72
Total : 163

Noms et prénoms : INGUOYI Aloise
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 92
Volume horaire 2009 : 170
Total : 262

Noms et prénoms : BENDO Jeanne
Grade ou diplôme : PL
Volume horaire 2008 : 158
Volume horaire 2009 : 165
Total : 323

Noms et prénoms : ITOBA ONGAGNA NGALA
Grade ou diplôme : PTA CET
Volume horaire 2008 : 95
Volume horaire 2009 : 134
Total : 229

Noms et prénoms : NGONDE Djess Médard
Grade ou diplôme : INST
Volume horaire 2008 : 105
Volume horaire 2009 : 71
Total : 176

Noms et prénoms : WADIABANTOU Sylvain
Grade ou diplôme : attaché des services administrat-
ifs et financiers 
Volume horaire 2008 : 153
Volume horaire 2009 : 152
Total : 305

Noms et prénoms : MATSIONA BOUESSO J
Grade ou diplôme : PTA CET
Volume horaire 2008 : 108
Volume horaire 2009 : 104
Total : 212

Noms et prénoms : ALAMBA KOUMOU Marien
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 191
Volume horaire 2009 : 64
Total : 255
Noms et prénoms : WADIABANTOU Sylvain
Grade ou diplôme attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 162
Volume horaire 2009 : 119
Total : 281

Noms et prénoms : KENGUE MOUKOKO Angèle
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 78
Volume horaire 2009 : 95
Total : 173

Noms et prénoms : BOULENGUI Timothée
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 105
Total : 194

Noms et prénoms : MBERI Jacques
Grade ou diplôme : professeur des lycées
Volume horaire 2008 : 155
Volume horaire 2009 : 62
Total : 217

Noms et prénoms : KINZONZI Gaston
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Volume horaire 2008 : 126
Volume horaire 2009 : 113
Total : 239

Noms et prénoms : DIAMBOU François Brice
Grade ou diplôme : PA EPS
Volume horaire 2008 : 97
Volume horaire 2009 : 102
Total : 199

Noms et prénoms : TIAMOU TATI Justin
Grade ou diplôme : IP
Volume horaire 2008 : 91
Volume horaire 2009 : 112
Total : 203

Noms et prénoms : ESSISSA GEIS
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 147
Volume horaire 2009 : 127
Total : 274

Noms et prénoms : OBA NIANGA Berthe Rosalie
Grade ou diplôme : SPA
Volume horaire 2008 : 69
Volume horaire 2009 : 71
Total : 140

Noms et prénoms : KOUMBA André
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 147

380 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Volume horaire 2009 : 108
Total : 255

Noms et prénoms : KONG Grégoire
Grade ou diplôme : PTL
Volume horaire 2008 : 192
Volume horaire 2009 : 145
Total : 337

Noms et prénoms : NGAMIYE née MAMOUNA
Grade ou diplôme : économe
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 132
Total : 221

Noms et prénoms : NZONZA Alphonse
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Volume horaire 2008 : 136
Volume horaire 2009 : 103
Total : 239

Noms et prénoms : BAKATOULA Jean
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 171
Volume horaire 2009 : 104
Total : 275

Noms et prénoms : SAYA Antoine
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 165
Volume horaire 2009 : 140
Total : 305

Noms et prénoms : YIMBA Véronique
Grade ou diplôme : INST
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 113
Total : 202

Noms et prénoms : NKOUNKOU Camille
Grade ou diplôme : administrateur des services
administratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 167
Volume horaire 2009 : 124
Total : 291

Noms et prénoms : DIANKOUIKA née NTINOU
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 86
Volume horaire 2009 : 194
Total : 280

Noms et prénoms : BIHIMI Noëlle Louise
Grade ou diplôme : institutrice
Volume horaire 2008 : 123
Volume horaire 2009 : 60
Total : 183

Noms et prénoms : MAYASSI Jacques
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 192
Volume horaire 2009 : 93
Total : 285

Noms et prénoms : NZIAMBOU Félix
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Volume horaire 2008 : 125
Volume horaire 2009 : 104
Total : 229

Noms et prénoms : MBEY Gérard
Grade ou diplôme : Professeur des collèges d’en-
seignement général
Volume horaire 2008 : 99
Volume horaire 2009 : 123
Total : 222

Noms et prénoms : OKABANDE IKOBO Thérèse
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 141
Volume horaire 2009 : 163
Total : 304

Noms et prénoms : MAKEMBO Michel
Grade ou diplôme : PEL
Volume horaire 2008 : 153
Volume horaire 2009 : 184
Total : 337
Noms et prénoms : NKOUKA Dominique
Grade ou diplôme : ad. HC
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 170
Total : 259

Noms et prénoms : MADZOU Anselme Pierre
Grade ou diplôme : PEEG
Volume horaire 2008 : 162
Volume horaire 2009 : 51
Total : 213

Noms et prénoms : KUDIA née MOUSSANSI  A
Grade ou diplôme : institutrice
Volume horaire 2008 : 95
Volume horaire 2009 : 97
Total : 192

Noms et prénoms : NDZAMVOULI Jules
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 133
Volume horaire 2009 : 140
Total : 273

Noms et prénoms : BABELA MAHOUNGOU Babeth
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 66
Volume horaire 2009 : 197
Total : 263

Noms et prénoms : BAMA née MOUNDANI
Joséphine
Grade ou diplôme : professeur certifié des lycées
Volume horaire 2008 : 152
Volume horaire 2009 : 85
Total : 237

Noms et prénoms : MOUANGA François
Grade ou diplôme : PTAL

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  381



Volume horaire 2008 : 69
Volume horaire 2009 : 110
Total : 179

Noms et prénoms : AMELET Martin
Grade ou diplôme : instituteur
Volume horaire 2008 : 97
Volume horaire 2009 : 87
Total : 184

Noms et prénoms : NGANGA Bernabé
Grade ou diplôme : attaché des services adminis-
tratifs et financiers
Volume horaire 2008 : 166
Volume horaire 2009 : 114
Total : 280

Noms et prénoms : VILOULA MADIELA Paul
Grade ou diplôme : PCEG
Volume horaire 2008 : 88
Volume horaire 2009 : 115
Total : 203

Noms et prénoms : BOUEKENA MASSIVI S
Grade ou diplôme : S.  ADJ
Volume horaire 2008 : 107
Volume horaire 2009 : 122
Total : 229

Noms et prénoms : IMPOUM Mathieu
Grade ou diplôme : instituteur
Volume horaire 2008 : 154
Volume horaire 2009 : 42
Total : 196
Noms et prénoms : MIANZONZAMA Pélagie
Grade ou diplôme : inst. adj
Volume horaire 2008 : 92
Volume horaire 2009 : 74
Total : 166

Noms et prénoms : MPOMBI Justine
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : l01
Total : 257

Noms et prénoms : MABA Paul
Grade ou diplôme : att. SAF
Volume horaire 2008 : 193
Volume horaire 2009 : 90
Total : 283

Noms et prénoms : KODIAT Innocent Roger
Grade ou diplôme : ad. SAF
Volume horaire 2008 : 151
Volume horaire 2009 : 130
Total : 281

Noms et prénoms : EWA Dieudonné
Grade ou diplôme : inst. P
Volume horaire 2008 : 77
Volume horaire 2009 : 133
Total : 210

Noms et prénoms : AGNIELE Dieudonné
Grade ou diplôme : adm. Adj. SAF
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 133
Total : 222

Noms et prénoms : NGUILI Faustin
Grade ou diplôme : économe
Volume horaire 2008 : 79
Volume horaire 2009 : 131
Total : 210

Noms et prénoms : MVOUSSA Germaine
Grade ou diplôme : inst. P
Volume horaire 2008 : 63
Volume horaire 2009 : 136
Total : 199

Noms et prénoms : BIDIE née BITSOUMANOU
Grade ou diplôme : instituteur
Volume horaire 2008 : 68
Volume horaire 2009 : 82
Total : 150

Noms et prénoms : TSATY Susanne Virginie
Grade ou diplôme : économe
Volume horaire 2008 : 82
Volume horaire 2009 : 163
Total : 245

Noms et prénoms : BISSEYOU MAMPIA
Grade ou diplôme : adm. adj. SAF
Volume horaire 2008 : 65
Volume horaire 2009 : 132
Total : 197

Noms et prénoms : MOKABAKILA Jean Paul
Grade ou diplôme : I TS
Volume horaire 2008 : 69
Volume horaire 2009 : 97
Total : 166
Noms et prénoms : IKOUNDZE NDOUMBA Carole
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 96
Volume horaire 2009 : 165
Total : 261

3 - DIRECTION GENERALE DE L’ADMINIS-
TRATION SCOLAIRE (DGAS)

Noms et prénoms : MOUBOUNGOU Edouard
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 155
Volume horaire 2009 : 121
Total : 276

Noms et prénoms : OLERE Casimir
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 151
Total : 307

Noms et prénoms : GOYENDZI Paul
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 156

382 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Volume horaire 2009 : 151
Total : 307

Noms et prénoms : LOUVOUMBOU NGASSEBO M.F
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 158
Volume horaire 2009 : 82
Total : 240

Noms et prénoms : GOMA THETHE Romain Parfait
Grade ou diplôme : att. SAF
Volume horaire 2008 : 193
Volume horaire 2009 : 84
Total : 277

Noms et prénoms : LIKIBI Henri Russel
Grade ou diplôme : ASP
Volume horaire 2008 : 162
Volume horaire 2009 : 48
Total : 210

Noms et prénoms : YOKA DIMI Alphonse
Grade ou diplôme : économe
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 189
Total : 178

Noms et prénoms : MOUEKAMA BITOU
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 166
Volume horaire 2009 : 96
Total : 262

Noms et prénoms : NGATALI Alphonse
Grade ou diplôme : PL
Volume horaire 2008 : 193
Volume horaire 2009 : 58
Total : 251

Noms et prénoms : BADINGA Samuel
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 81
Volume horaire 2009 : 52
Total : 133

Noms et prénoms : LIKOUNDAHENDA Annie
Brigitte
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 152
Volume horaire 2009 : 127
Total : 279

Noms et prénoms : MENGHA Sylvie Judith
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 149
Volume horaire 2009 : 156
Total : 305

Noms et prénoms : LANOZI ABANDZA Nédie
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 65
Volume horaire 2009 : 135
Total : 200

Noms et prénoms : ONGALI Didier
Grade ou diplôme : Att SAF
Volume horaire 2008 : 65
Volume horaire 2009 : 134
Total : 199

Noms et prénoms : MONGUIA Karmela
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 70
Total : 226

Noms et prénoms : EWOYONGO Claude
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 104
Volume horaire 2009 : 180
Total : 284

Noms et prénoms : MALONGA Jean Pierre
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 66
Volume horaire 2009 : 43
Total : 109

Noms et prénoms : AKAMBO Inès
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 153
Volume horaire 2009 : 135
Total : 288

Noms et prénoms : LEBAYE Romuald
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 125
Volume horaire 2009 : 167
Total : 292

Noms et prénoms : ELINGA Catherine
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 146
Volume horaire 2009 : 143
Total : 289

Noms et prénoms : ONGAGNA Julien
Grade ou diplôme : adm. chef des SAF
Volume horaire 2008 : 167
Volume horaire 2009 : 96
Total : 263

Noms et prénoms : BOUKAKA Jean de Dieu
Grade ou diplôme : att. des SAF
Volume horaire 2008 : 163
Volume horaire 2009 : 101
Total : 264

Noms et prénoms : DANDOU née PAMBOU
Bernadette
Grade ou diplôme : sous-intendante
Volume horaire 2008 : 108
Volume horaire 2009 : 70
Total : 178

Noms et prénoms : BOUANGA Jacqueline
Grade ou diplôme : instituteur
Volume horaire 2008 : 97
Volume horaire 2009 : 104

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  383



Total : 201

Noms et prénoms : ELENGA Gilbert
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 165
Total : 321

Noms et prénoms : KIKIKAMI Anne
Grade ou diplôme : instituteur adj
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 103
Total : 192

Noms et prénoms : KITSARA née ALILA Émile
Céline
Grade ou diplôme : institutrice adj
Volume horaire 2008 : 86
Volume horaire 2009 : 47
Total : 133

Noms et prénoms : PAMBOU MAFOUKA Olga
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 103
Volume horaire 2009 : 170
Total : 273

Noms et prénoms : KOUBEMBA Alexi
Grade ou diplôme : PCEG
Volume horaire 2008 : 65
Volume horaire 2009 : 75
Total : 140

Noms et prénoms : MBOU Anatole
Grade ou diplôme : Ad.des SAF
Volume horaire 2008 : 86
Volume horaire 2009 : 120
Total : 206

Noms et prénoms : MANTELO Joseph
Grade ou diplôme : ad. des SAF
Volume horaire 2008 : 194
Volume horaire 2009 : 106
Total : 300

Noms et prénoms : MILONGO Jeanne Aimée
Grade ou diplôme : institutrice p
Volume horaire 2008 : 66
Volume horaire 2009 : 84
Total : 150

Noms et prénoms : IBABE ATA Martin
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 59
Volume horaire 2009 : 145
Total : 204

Noms et prénoms : NSIBA Jean
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 84
Total : 240

Noms et prénoms : OBIOMBIBI Saturnin
Grade ou diplôme : institutrice p

Volume horaire 2008 : 98
Volume horaire 2009 : 106
Total : 204

Noms et prénoms : OKIEMBA Hermann
Grade ou diplôme : secrétaire ad
Volume horaire 2008 : 83
Volume horaire 2009 : 95
Total : 178

Noms et prénoms : OKOUNA née ITOUA Denise
Grade ou diplôme : institutrice
Volume horaire 2008 : 89
Volume horaire 2009 : 126
Total : 215
Noms et prénoms : MBILA Séverin Serge
Grade ou diplôme : PCEG
Volume horaire 2008 : 78
Volume horaire 2009 : 64
Total : 142

Noms et prénoms : PILIKA Romain
Grade ou diplôme : administrateur SAF
Volume horaire 2008 : 158
Volume horaire 2009 : 149
Total : 307

Noms et prénoms : LOUFOUMA née KOUZIKA S
Grade ou diplôme : institutrice
Volume horaire 2008 : 169
Volume horaire 2009 : 58
Total : 227

Noms et prénoms : NGOBA née BOUNA TSIBA J
Grade ou diplôme : PTA CET
Volume horaire 2008 : 162
Volume horaire 2009 : 44
Total : 206

Noms et prénoms : BEMBA Daniel
Grade ou diplôme : PL
Volume horaire 2008 : 158
Volume horaire 2009 : 82
Total : 240

Noms et prénoms : BOKOSSA Antoine
Grade ou diplôme : PCEG
Volume horaire 2008 : 68
Volume horaire 2009 : 113
Total : 181

Noms et prénoms : BIASSALA GANGA née KIMPE-
MOSSO
Grade ou diplôme : institutrice p
Volume horaire 2008 : 69
Volume horaire 2009 : 88
Total : 157

Noms et prénoms : MANGOUANI LASSOUNI Angela
Grade ou diplôme : PTA CET
Volume horaire 2008 : 105
Volume horaire 2009 : 90
Total : 195

Noms et prénoms : MILANDOU BIETA Izgev
Grade ou diplôme : PTAL

384 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



Volume horaire 2008 : 85
Volume horaire 2009 : 190
Total : 275

Noms et prénoms : KABAT Michel
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 143
Volume horaire 2009 : 109
Total : 252

Noms et prénoms : BOUKOULOU née BOUSSINDA P
Grade ou diplôme : att. des SAF
Volume horaire 2008 : 153
Volume horaire 2009 : 107
Total : 260

Noms et prénoms : KOUZOUNGA Jean Guy
Grade ou diplôme : PCEG
Volume horaire 2008 : 105
Volume horaire 2009 : 187
Total : 292

Noms et prénoms : MANTSANGA Marguerite C
Grade ou diplôme : PTAL
Volume horaire 2008 : 91
Volume horaire 2009 : 124
Total : 215
Noms et prénoms : NKODIA Thierry
Grade ou diplôme : att. des SAF
Volume horaire 2008 : 69
Volume horaire 2009 : 154
Total : 223

Noms et prénoms : NGALEBAKI née NGOLI Louise
Grade ou diplôme : économe
Volume horaire 2008 : 98
Volume horaire 2009 : 113
Total : 211

Noms et prénoms : NZILA YOKA Sandrine
Guillaine
Grade ou diplôme : ASP
Volume horaire 2008 : 123
Volume horaire 2009 : 101
Total : 224

Noms et prénoms : BOKATOLA Sylvain
Grade ou diplôme : SPA
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 48
Total : 204

Noms et prénoms : MOBIE Adrien
Grade ou diplôme : PCEG
Volume horaire 2008 : 184
Volume horaire 2009 : 21
Total : 205

Noms et prénoms : MOTSAGNA LIKOUKA Sylviana N
Grade ou diplôme : institutrice
Volume horaire 2008 : 123
Volume horaire 2009 : 56
Total : 179

Noms et prénoms : OKIEMI née INOKOMISSIKA
Grade ou diplôme : PCL
Volume horaire 2008 : 163
Volume horaire 2009 : 123
Total : 286

Noms et prénoms : BIMBENI Jean Félix
Grade ou diplôme : adm. des SAF
Volume horaire 2008 : 123
Volume horaire 2009 : 188
Total : 311

Noms et prénoms : ITOUA IBAI BAI
Grade ou diplôme : att. des SAF
Volume horaire 2008 : 85
Volume horaire 2009 : 119
Total : 204

Noms et prénoms : BOURAGON née MOUKOUBA P
Grade ou diplôme : PCEG
Volume horaire 2008 : 156
Volume horaire 2009 : 51
Total : 207

Noms et prénoms : SANDE GAMBOMI Joseph
Grade ou diplôme : S. ADJ
Volume horaire 2008 : 171
Volume horaire 2009 : 41
Total : 212

Noms et prénoms : NKOUA BONAPAN Roger
Grade ou diplôme : économe
Volume horaire 2008 : 174
Volume horaire 2009 : 10
Total : 184

Noms et prénoms : LEKOUNDZOU Yetelas Hanara
Grade ou diplôme : PTA CET
Volume horaire 2008 : 155
Volume horaire 2009 : 67
Total : 222
Noms et prénoms : OBVALA ATIOU BOUANGA
Grade ou diplôme :  PTA CET
Volume horaire 2008 : 152
Volume horaire 2009 : 25
Total : 177

Noms et prénoms : OTONGUI OYA Félicité
Grade ou diplôme : institutrice
Volume horaire 2008 : 147
Volume horaire 2009 : 121
Total : 159

Noms et prénoms : KOUZIKA Solange
Grade ou diplôme : instituteur
Volume horaire 2008 : 122
Volume horaire 2009 : 57
Total : 179

Noms et prénoms : NGUIAMBOU Jonathan
Grade ou diplôme : instituteur
Volume horaire 2008 : 91
Volume horaire 2009 : 79
Total : 170

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  385



Noms et prénoms : ALILA Emile Céline
Grade ou diplôme : institutrice
Volume horaire 2008 : 81
Volume horaire 2009 : 87
Total : 168

Les intéressés percevront les indemnités pour
travaux supplémentaires prévues par décret n° 85-
018 du 16 janvier 1985 susvisé.

Cette indemnité sera mandatée sur production des
certificats de service fait délivrés par les chefs d’étab-
lissements et contresignés par la directrice des
affaires administratives et financières et la directrice
générale de l’administration scolaire au ministère de
l’enseignement technique, professionnel de la forma-
tion qualifiante et de l’emploi.

MINISTERE DE L’AGRICULTURE 
ET DE L’ELEVAGE

NOMINATION 

Arrêté n° 3095 du 29 avril 2010. Sont nom-
més membres du Comité de pilotage du projet de
développement agricole et de réhabilitation des pistes
rurales :

vice-président : BOUENO (Félix), représentant du
ministère des finances, du budget et du portefeuille
public ;

membres :

- MABIKA (Gaston), représentant de la Présidence
de la République;

- MADINGOU (André Paul Dieudonné), représen-
tant du ministère de l’économie, du plan, de
l’aménagement du territoire et de l’intégration ;

- YOULOU (Jean Didier), représentant du min-
istère des finances, du budget et du portefeuille
public ;

- MPOUOM (Cyprien), représentant du ministère
de l’équipement et des travaux publics ;

- MOUTSOUKA-MAMONA (Antoine), représentant
du ministère du développement curable, de 
l’économie forestière et de l’environnement ;

- NGOUEMBE (Apollinaire), représentant du mi-
nistère de la pêche et de l’aquaculture ;

- MASSOUEMA (Gilbert), représentant du mi-
nistère des affaires foncières et du domaine pu-
blic;

- MABANDZA (Joseph), représentant du ministère
de la recherche scientifique ; 

- SAMBA (Désiré), représentant du ministère de la pro-
motion de la femme et de l’intégration de la femme au
développement ; 

- ELOMBILA (Jean-Claude), inspecteur général des
services techniques ; 

- DANDOU BAMANA (Georgette), directeur général
de l’agriculture ; 

- IKOLAKOUMOU (Jean), directeur de la santé ani-

male ;
- ZOUANI (François), représentant de la chambre

de commerce, d’industrie, d’agriculture et des
métiers ;

- MVOUAMA (Eustache), représentant des associa-
tions professionnelles agricoles du département
du Pool ;

- BOUKANGOUMA MONTELET (Anatole),
représentant des associations professionnelles
agricoles du département de la Sangha ; 

- PEYA (Jacques), représentant des associations
professionnelles agricoles du département de la
Cuvette ;

- AMPION (Jacques), représentant des associations
professionnelles agricoles du département des
Plateaux ;

- LEDAMBA (Léonard), représentant des associa-
tions professionnelles agricoles du département
du Niari ;

- NGASSA (Anatole), représentant des associations
professionnelles agricoles du département de la
Lékoumou ;

- PANDI (Thérèse), représentant des associations
professionnelles agricoles du département de la
Bouenza ;

- KITEMBO (Joseph), représentant des associa-
tions professionnelles agricoles du département
du Kouilou ;

- FILA MAHOUNGOU (Philippe), représentant des
associations professionnelles agricoles du
département de Brazzaville ;

- NGOMA BATCHI (Jean Sylvain), représentant
des associa-tions professionnelles agricoles du
département de Pointe-Noire.

Le présent arrêté qui prend effet à compter de sa date
de signature, sera enregistré, publié au Journal offi-
ciel et communiqué partout où besoin sera.

Fait à Brazzaville, le 29 avril 2010

Rigobert MABOUNDOU.

PARTIE NON OFFICIELLE

- ANNONCE -

ASSOCIATIONS

Département de Brazzaville

Création

Année 2010

Récépissé n° 057 du 2 avril
2010.Déclaration au ministère de l’administration
du territoire et de la décentralisation de l’association
dénommée : «LA GLOIRE DE LA SHEKINA TABER-

386 Journal Officiel de la République du Congo N° 18-2010



NACLE», en sigle « G.S.T.» Association à ca-ractère
religieux. Objet : diffuser le message biblique inspi-
rer et révéler par le Dieu tout puissant. Au travers du
ministère de son serviteur et prophète le Révérend
William MARRON BRANHAM Siège social : 76, rue
MOSSAKA Ouenzé Brazzaville, Date de la déclaration :
4 janvier 2008.

Récépissé n° 067 du 6 avril 2010.
Déclaration au ministère de l’administration du terri-
toire et de la décentralisation de l’association dénom-
mée : « ASSOCIATION DE PROTECTION DES PER

SONNES AMPUTEES», en sigle « A.P.P.A.».
Association à caractère social. Objet : contribuer et
veiller au respect, à la protection des droits humains
et à la lutte contre toute forme de discrimination à
l’égard des personnes handicapées ; œuvrer pour
l’amélioration de la qualité de vie, l’intégration sociale
et professionnelle des personnes amputées ;
entretenir et consolider l’esprit de fraternité, de soli-
darité par l’entraide et l’assistance entre les mem-
bres. Siège social : 70, rue Madzou, la Base MFilou
NGAMABA, Brazzaville,  Date de la déclaration : 4
janvier 2010.

Journal Officiel de la République du CongoDu jeudi 6 mai  2010  387



Imprimé dans les ateliers
de l’Imprimerie du Journal Officiel

B.P.: 2087 - Brazzaville


